AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-232/1

NE baz€ t€ neneve 12.4, 13.1, dhe 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe neneve 4 dhe 10.5 t& Statutit
1€ Bordit t¢ AKP-s¢ Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e
jashtézakonshme t€ mbajtur me datén me 04 maj 2026 nxjerr kété:

VENDIM
I Z. Gent Nushi emérohet Zévendés Kryesues i Bordit té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Né mbledhjen e jashtézakonshme t& Bordit t&€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit t& mbajtur me 04 maj
2026, Bordi aprovoi sipas procedurave propozimin e Kryesuesit dhe eméroi Z. Gent Nushi Zévendés
Kryesues i Bordit té Drejtoréve € Agjencisé Kosovare t& Privatizimit.

Ky vendim aprovohet né bazé t&¢ neneve 12.4, 13.1, dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe
nenit 3 t& Statutit t& Bordit 1€ AKP-s&. Duke u bazuar n¢ kéto dispozita Bordi shqyrtoi ¢éshtjen dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtin&, mé 04 maj 2026

Bordi i Drejtoréve {
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-232/2

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 10.5 te Statutit t& Bordit, né bazé t& Rregullores
Nr. 05/2023 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve t& Punés né AKP-E, Ligjin pér
Zyrtarét Publik 08/L-197, Rregulloren (QRK) NR. 15/2023 pér pranimin dhe karrierén ng shérbimin civil t&
Republikés sé Kosové, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e
jashtézakonshme t& mbajtur me 04 maj 2026 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Obligohet Menaxhmenti/Divizioni i Burimeve Njerézore té béj publikimin e konkursit publik
té rekrutimit pér pozitén Drejtor Ekzekutiv i AKP-sé.

II. Ky vendim do t& hyjé né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin per céshtjen e shpalljes s& konkursit publik pér
rekrutimin pér pozitén Drejtor Ekzekutiv (DE) i Agjencisé.

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktin se pozita DE-sé &shté duke u mbajtur me ushtrues detyre pér
nj& kohé t& gjaté dhe me géllim t€ rekrutimit pérmes konkursit publik t& plotésohet kjo pozit€ né ményré q€
mandati i Agjencisé t& vazhdoj me pozité t& DE.

Andaj duke u bazuar né até q€ u tha mé larté Bordi shqyrtoi ¢éshtjen dhe vendosi si né dispozitiv t& kéti]
vendimi.

Késhillg juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjet (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 04 maj 2026.
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